
Na zbliżający się świąteczny czas,

tak wyjątkowy i różny od pozostałych dni w roku,

pragniemy życzyć wielu pięknych chwil

w gronie bliskich i przyjaciół.

Czasu, by z uwagą wysłuchać melodii

ulubionej kolędy, zachwycić się zapachem

domowego ciasta i zadumać przy blasku choinki 

przywołując miłe wspomnienia.

Życzymy, by Nowy Rok przyniósł

pomyślność, sukcesy i zdrowie.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku

życzą

Przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego 

nr 1 w Chrzanowie,

Dyrektor, Nauczyciele i Pracownicy 

Przedszkola.

"NASZE OSIEDLE" KĄTY
w CHRZANOWIE

Finansowane przez Radnego Romana Madejskiego    e-mail: roman44@interia.eu  tel. 783 511 769

Wydanie świąteczne GRUDZIEŃ 2022

Szanowni Mieszkańcy Osiedla Kąty

i Drodzy Parafianie!

Nie było miejsca w Betlejem,

By Jezus mógł się narodzić,

Wszystko było zajęte,

Na stajnię musiał się zgodzić.

Przyszedł więc do nas na sianku,

Pośród pasterskiej trzody,

Nie przeszkadzał Mu wcale,

Ani chłód, ani też brak wygody.

Ważniejsze było zbawienie,

Które Bóg zaplanował,

Przyjął więc skromną gościnę,

Pasterzom radość zgotował.

Niech dziś się Jezus narodzi,

W „stajence” Waszego domu,

Niech radość i pokój przyniesie,

By ich nie brakło nikomu.

Niech zło i troski przemieni,

W dobro i przyjemności,

Niech Jego Błogosławieństwo,

W Waszych sercach zagości.

Niech te świąteczne chwile,

Najlepiej ciągle trwają,

Niech w Nowym Roku codziennie

W pomyślność się przemieniają!

Ks. Józef Piotrowicz, proboszcz Parafii 

Miłosierdzia Bożego w Chrzanowie

SZANOWNI MIESZKAŃCY !

Na nadchodzące, radosne Święta

i zbliżający się Nowy Rok,

niechaj Chrystusa siła niepojęta,

rozjaśni każdy życia mrok. 

Zdrowych spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła

świąt Narodzenia Pańskiego.

Odpoczynku od codziennego zabiegania

oraz chwili zadumy.

Wszelkiej pomyślności w Nowym Roku oraz spełnienia

w życiu osobistym i zawodowym 

życzy Roman Madejski



BUDOWA NOWYCH BLOKÓW NA NASZYM OSIEDLU 

PRZY ULICY LEŚNEJ I PARTYZANTÓW

Trwa budowa nowych bloków przy ulicach Leśnej i Partyzantów. Jak przebiegają prace? Z takim pytaniem zwróciłem się 

do kierownictwa firmy  „DOMBUD”.

Budynki o numerach miejskich 25, 25A, 25B są w stanie surowym otwartym. Rozpoczęliśmy montaż okien i wykonanie 

tynków wewnętrznych. Budowa przebiega zgodnie z harmonogramem, nie napotkaliśmy na nieprzewidziane utrudnie-

nia. Na rok przed oddaniem budynków do użytkowania podpisaliśmy kilkanaście umów deweloperskich, kilka poten-

cjalnych umów jest procedowanych, co przy dzisiejszej niedostępności kredytów hipotecznych jest wynikiem niezłym. 

W cenie mieszkań są miejsca postojowe na zewnątrz i komórki lokatorskie. Przygotowujemy miejsce pod plac zabaw.

W imieniu całej firmy chcemy złożyć najlepsze życzenia w tym szczególnym czasie jakim są Święta Bożego Narodzenia     

i Nowy Rok. Życzymy Państwu wiele radości we współpracy z naszą firmą.

OŚRODEK SPORTOWO – REKREACYJNY NA KĄTACH

Trwa budowa infrastruktury sportowo – rekreacyjnej na naszym osiedlu. Pan Władysław Leśko właściciel firmy ,,REMBUD” z Trzebini, która 

wygrała przetarg i jest wykonawcą tej inwestycji informuje, że prace są realizowane zgodnie z harmonogramem. Przypominam, że kwota 

jaka została przeznaczona na realizację zadania wynosi 19 062 540 zł. Gmina na ten cel pozyskała dofinansowanie w wysokości 15,3 mln zł                   

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Oprócz stadionu miejskiego budowany jest również kompleks letnich basenów.

Czekaliśmy bardzo długo na przywrócenie świetności temu miejscu. Wszyscy pamiętamy działający obiekt na Kątach, gdy w sezonie letnim 

tłumy ludzi odwiedzały letnie baseny.

Inwestycja ma zakończyć się w czerwcu 2023 roku. Na dzień dzisiejszy mamy już boisko ze sztuczną nawierzchnią o wymiarach 74 m  na 111 m 

(pole gry 68 m  na 105 m) , budowane są trybuny oraz niecki basenowe i parking.

Wśród mieszkańców kontrowersje budziła sztuczna nawierzchnia. Na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu oraz Zdrowia i Pomocy 

Społecznej Rady Miejskiej w Chrzanowie zwróciłem się z pytaniem do Burmistrza o wyjaśnienie tej kwestii. Komisja otrzymała następującą 

odpowiedź: 



(…)” Informuję, iż nawierzchnia na budowanym boisku na osiedlu Kąty będzie spełniała normy pozwalające na dopuszczenie rozgrywek III Ligi. 

Została ona wykonana zgodnie z wytycznymi FIFA. Obiekt został zaprojektowany dla rozgrywek IV Ligi z możliwością jego dopuszczenia do III 

Ligi po wykonaniu koniecznych modernizacji ”(…).

                                  WYMIANA WIAT PRZYSTANKOWYCH.

 Kolejne dwie wiaty przystankowe będą wymieniane na 

naszym osiedlu.

Modernizacja infrastruktury przystankowej będzie realizowana 

z dofinansowania pozyskanego przez ZKKM oraz współfina-

nsowanego przez gminy członkowskie. Łączna wartość zadania 

zamyka się w kwocie 4,685 tys. zł, w tym 3,982 tys. zł pochodzi

z dofinansowania z „Polskiego Ładu”, a 702 tys. zł to wkład 

własny gmin członkowskich, w tym 17,8 tys. zł wynosi wkład 

Gminy Chrzanów.

W ramach tej inwestycji zostaną zamontowane nowe wiaty 

przystankowe oraz zmodernizowana i odnowiona będzie część 

obecnie funkcjonujących wiat.

Po wymianie wiat przystankowych – przystanek autobusowy 

:Chrzanów Kąty I” kierunek dworzec ZKKM i przystanek 

autobusowy „Chrzanów Kąty I” - kierunek Jaworzno 

zabiegaliśmy o wymianę kolejnych wiat. Udało się. W ramach 

modernizacji infrastruktury przystankowej nowe wiaty 

przystankowe trzyprzęsłowe pojawią się na przystankach 

autobusowych „Chrzanów Kąty II” kierunek dworzec ZKKM i 

„Chrzanów Kąty II” kierunek Jaworzno.

Prace związane z wymianą wiat przystankowych mają się 

zakończyć  do grudnia 2023 roku.



JAKI JEST STAN PRAWNY DRÓG GMINNYCH NA NASZYM OSIEDLU?

Czy gmina na wniosek rady osiedla może wykonać remont nawierzchni tych dróg?

Czy Urząd gminy jest odpowiedzialny za remont osiedlowych dróg wewnętrznych, czy pozostaje to w gestii mieszkań-

ców?

Czy obecnie podjęto jakieś działania w celu uregulowania stanu prawnego dróg na osiedlu Kąty?

Z takimi pytaniami zwróciliśmy się pisemnie do Urzędu Miejskiego w Chrzanowie z prośbą o odpowiedź.

Burmistrz odpowiada:
Na wniosek Burmistrza Miasta Chrzanowa zostały wszczęte postępowania prowadzone w trybie art.73                   

ust.1 i 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną  

(Dz. U. Z 1998, Nr.133, poz. 872 z późn. zm.), mające na celu uregulowanie stanu prawnego nieruchomości zajęte pod 

gminne drogi publiczne, wg stanu na dzień 31 grudnia 1998 r.

Obecnie przed Wojewodą Małopolskim, prowadzone są następujące postępowania w trybie  art. 73 ust. 1 i 3 ustawy       

z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną ( Dz. U. Z 1998,     

Nr 133, poz 872 z późn. zm.), w odniesieniu do dróg publicznych:

 - ul. Brackiej w Chrzanowie - 20 postępowań,

 - ul. Górniczej w Chrzanowie - 13 postępowań,

 - ul. Owocowej w Chrzanowie – 10 postępowań,

 - ul. Chełmońskiego w Chrzanowie – 5 postępowań

 - ul. Ligęzów w Chrzanowie – 7 postępowań

 - ul. Pszczelnej w Chrzanowie – 2 postępowania

 - ul. Leśnej w Chrzanowie (boczna od ulicy Ligęzów) – 8 postępowań,

 - ul. Spacerowej w Chrzanowie (boczna od ulicy Polnej) – 3 postępowania.

Jednocześnie informuję, że:
 - drogi boczne od ul. Śląskiej zlokalizowane w okolicy marketu spożywczego „Biedronka” mają status gminnych 

dróg wewnętrznych ogólnodostępnych zgodnie z oświadczeniem Burmistrza Miasta Chrzanowa w sprawie działki 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jednostki ewidencyjnej Chrzanów- miasto, obręb Chrzanów nr 1892/27, 

nr 1892/29, nr 1892/18, nr 4248/3 i nr 3012/2 z dnia 20 września 2019 r. oraz Oświadczeniem Burmistrza Miasta 

Chrzanowa w sprawie działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jednostki ewidencyjnej Chrzanów – miasto, 

obręb Chrzanów nr 4272/3 z dnia 26 listopada 2020 r.;

 - droga boczna prostopadła do ulicy Polnej ma status gminnej drogi wewnętrznej ogólnodostępnej zgodnie         

z Oświadczeniem Burmistrza Miasta Chrzanowa w sprawie działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 

jednostki ewidencyjnej Chrzanów- miasto, obręb Chrzanów nr 3107/20 z dnia 3 grudnia 2020 r.;

 – droga boczna prostopadła do ulicy Ligęzów zlokalizowana na działce ewidencyjnej ozn. nr 306/19 jedn. ewid. 

Chrzanów obszar miejski obręb Kąty ma status gminnej drogi wewnętrznej ogólnodostępnej zgodnie z Oświadczeniem 

Burmistrza Miasta Chrzanowa w sprawie działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jednostki ewidencyjnej 

Chrzanów - miasto obręb Kąty nr 306/19 z dnia 14 maja 2022 r.;

 – droga boczna prostopadła do ulicy Ligęzów zlokalizowana na działkach ewidencyjnych ozn. nr 457/103 jedn, 

ewid, Chrzanów obszar miejski obręb Kąty ma status gminnej drogi wewnętrznej. Kwalifikuje się do złożenia 

oświadczenie przez Burmistrza Miasta Chrzanowa co do jej ogólnodostępności.;

 – droga boczna równoległa do ulicy Ligęzów zlokalizowana na działce ewidencyjnej 457/148 jedn. ewid. 

chrzanów obszar miejski obręb Kąty stanowi prywatną drogę wewnętrzną.

 – droga boczna prostopadła do ulicy Brackiej zlokalizowana na części działki ewidencyjnej 4264/1 jedn. ewid. 

Chrzanów obszar miejski ma status gminnej drogi wewnętrznej ogólnodostępnej zgodnie z Oświadczeniem Burmistrza 

Miasta Chrzanowa w sprawie działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jednostki ewidencyjnej Chrzanów – 

miasto, obręb Chrzanów nr 4264/1 z dnia 10 marca 2020 r.;



– droga boczna prostopadła do ulicy Brackiej zlokalizowana na działce ewidencyjnej ozn. nr 4251/1 jedn. ewid. 

Chrzanów obszar miejski obręb Chrzanów ma status gminnej drogi wewnętrznej, Na odcinku do nieruchomości 

zabudowanych budynkami nr 10, 10A, 10B kwalifikuje się do złożenia oświadczenia przez Burmistrza Miasta 

Chrzanowa co do jej ogólnodostępności;

 – droga boczna prostopadła do ulicy Brackiej zlokalizowana na działkach ewidencyjnych ozn. 2836/5 oraz 

2834/4 jedn. ewid. Chrzanów obszar miejski obręb Chrzanów stanowi prywatną drogę wewnętrzną;

 – droga boczna prostopadła do ulicy Brackiej zlokalizowana na działkach ewidencyjnych ozn. nr 2831/2, 

2831/8 jedn. ewid. Chrzanów obszar miejski obręb Chrzanów stanowi prywatną drogę wewnętrzną.

Powyższe oświadczenia dostępne są pod adresem - https://www.chrzanow.pl/dla-

przedsiębiorcow/gminne-drogi-wewnetrzne/-gminne-drogi-wewnetrzne.html.

Ponadto wskazuje się, iż droga jest budowlą (obiektem budowlanym) trwale związaną z gruntem, wzniesioną z użyciem 

materiałów budowlanych, która wraz z obiektami inżynierskimi, urządzeniami oraz instalacjami stanowi całość tech-

niczno - użytkową przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego.

Art.3 ust.8 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane stanowi, iż remont drogi:

to wykonanie w istniejącym obiekcie budowlanym robót budowlanych polegających na odtworzeniu stanu pierwotne-

go, niestanowiących bieżącej konsekwencji.

Z powyższego wynika, że przy remoncie drogi nie ma możliwości zmiany parametrów użytkowych takich jak np. szero-

kość i długość drogi.

Ponadto wykonanie prac remontowych zgodnie z obowiązującymi przepisami wymaga od Inwestora pisemnego 

zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych w odniesieniu do nieruchomości, na podstawie prawa dyspono-

wania nimi na cele budowlane.

Gminne drogi publiczne zlokalizowane na terenie osiedla Kąty: ul. Bracka, ul. Górnicza, ul. Owocowa, ul, Chełmoń-

skiego, ul. Ligęzów, ul. Pszczelna i ul. Spacerowa nie mają uregulowanego stanu prawnego. Zatem Burmistrz Miasta 

Chrzanowa pełniący obowiązki zarządcy gminnych dróg publicznych nie może złożyć oświadczenia o prawie dyspono-

wania nieruchomościami zlokalizowanymi w pasie drogowym tych dróg. 

Do czasu zakończenia postępowań regulacyjnych możliwe jest wykonanie wyłącznie bieżących napraw ww. dróg.

W przypadku dróg nie posiadających odwodnienia zasadnym będzie rozważenie ich kompleksowej przebudowy.

W kwestii remontu dróg wewnętrznych Gmina przeprowadza remonty wyłącznie wybudowanych dróg stanowiących 

budowlę w świetle przepisów ustawy Prawo Budowlane, będących własnością gminy.

Po długich oczekiwaniach przystąpiliśmy do prac związanych z przebudową sieci wodociągowych na ulicy Brackiej. 

Zabiegaliśmy o tą inwestycję wiele lat. Prawie dwa lata trwało opracowanie dokumentacji i uzyskanie wszystkich zgód. 

Prace wykonała firma INO-KOP Rafał Ściera, Świnna Poręba. Koszt całej inwestycji wynosi 412 tys. zł. brutto. 

Zakończenie inwestycji nastąpiło końcem listopada 2022 r. Prace były wykonywane bez wykopową metodą sterowalną, 

chociaż w niektórych miejscach trzeba było kopać ręcznie. Firma 

nie przewidywała większych utrudnień w komunikacji i tak też 

się stało. 

Zakres prac polegał na wymianie głównego rurociągu w ulicy 

włącznie z zasuwami do poszczególnych posesji oraz wykonane 

ponad 500 metrów nowego wodociągu na Brackiej i 75 przy-

łączeń do 26 domów. Ponadto zamontowano dwa hydranty 

nadziemne i jeden podziemny.

Problem z niskim ciśnieniem wody na ulicy Brackiej występował 

od wielu lat, nie tylko w okresie letnim, w czasie upałów, ale przez 

cały rok. Mieszkańcy ulicy skarżyli się, że często zimna woda 

                                  POPRAWA CIŚNIENIA WODY W RURACH NA ULICY BRACKIEJ

https://www.chrzanow.pl/dla-
https://www.chrzanow.pl/dla-


a leciała zaledwie wąską strużką, a ciepłej wody nie było w ogóle.

Stary rurociąg liczył kilkadziesiąt lat, więc nie można było podnieść ciśnienia 

wody, gdyż groziło to jego pęknięciem.

Aktualnie Wodociągi Chrzanowskie zleciły również przygotowanie 

dokumentacji modernizacji głównego rurociągu ulicy Górniczej, o którego 

wymianę także staramy się od wielu lat.

Zakończyły się prace związane z budową boiska do 

STREETBALL’U.

W grudniu 2022 r nastąpi otwarcie i będzie można z niego 

korzystać. 

Projektowany obiekt jest boiskiem sportowym służącym do 

rekreacji, zlokalizowanym przy istniejącym placu zabaw i siło-

wni. Boisko zostało wykonane z nawierzchni poliuretanowej 

systemowej, przepuszczającej wodę. Wierzchnia warstwa ma 

szary kolor, a linia boiska – biały. Boisko jest wyposażone w os-

przęt sportowy tj. urządzenia sportowe do koszykówki.

Całkowita długość boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni 

poliuretanowej liczy 14,00 metrów, a szerokość 18,00 m. 

Zaprojektowano jeden stojak do koszykówki, przeznaczony do 

użytku na boiskach zewnętrznych, o konstrukcji jednosłupowej   

o wysięgu 2,25m oraz tablicę do koszykówki o wymiarach 1,05 X 

1,8 m. 

Powierzchnia boiska wynosi 252 m².

Powierzchnia utwardzonych dojść do boiska i opaski wokół o na-

wierzchni żwirowej liczy 87,78 m².

Najkorzystniejszą ofertę na wykonanie boiska złożyła firma 

Zakład Remontowo – Budowlany REMBUD i to ta firma wygrała 

przetarg. Jest to ta sama firma, która buduje stadion gminny         

i basen na naszym osiedlu. Koszt budowy wynosi 170 211.10 zł 

(w tym projekt, inspektor nadzoru) i został współfinansowany 

przez firmę ENERIS. Tego typu boisko jest pierwszym boiskiem     

w gminie.

Rada Osiedla „Kąty” złożyła już wniosek na kolejną inwestycję     

w tym rejonie. Jest nią budowa altanki. Dzięki temu powstanie 

fajna infrastruktura sportowo-rekreacyjna dla dzieci, młodzieży    

i osób starszych. Dzieci będą mogły bawić na placu zabaw, 

młodzież i dorośli korzystać z siłowni, zagrać w koszykówkę, ping 

ponga czy szachy i warcaby, a po wybudowaniu altanki, będzie 

miejsce na odpoczynek. 

MAMY TO!!! NOWE BOISKO DO STREETBALL’U



CO SŁYCHAĆ W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM NR 1

W CHRZANOWIE – KĄTY?
 

W tym roku przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego 

nr 1 w Chrzanowie uczą się i bawią w trzech oddziałach.

Oddział pierwszy „Żabki” to grupa dzieci trzyletnich, która 

jest kontynuacją oddziału powstałego w ramach projektu 

unijnego „Zwiększanie szans edukacyjnych przedszko-

laków z Gminy Chrzanów” dzięki wsparciu funduszami 

europejskimi. Do grupy w tym roku przybyło 15 najmłod-

szych przedszkolaków, które dzielnie radzą sobie w nowym 

środowisku i poprzez zabawę wprowadzane są do spo-

łeczności przedszkolnej.

Oddział drugi to w tym roku grupa „Pszczółki”, w której uczą 

się i bawią dzieci cztero i pięcioletnie. 

Trzeci oddział natomiast to nasi mali przedszkolni weterani, 

grupa „Biedronki”, do której uczęszczają dzieci pięcio i sześ-

cioletnie, odbywając roczne przygotowanie przedszkolne, 

które przygotowuje ich do podjęcia nauki w klasie pierwszej.

Rok przedszkolny biegnie szybko, przeplatany uroczystoś-

ciami, konkursami i licznymi akcjami, w które angażują się 

dzieci i wychowawcy.

Dzieci świętowały Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka, 

Pasowanie na Przedszkolaka, Międzynarodowy Dzień 

Kropki, Dzień Drzewa – podczas którego gościliśmy 

pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawowej nr 1 

w Chrzanowie.

Przedszkole brało udział w akcji związanej z obchodami 

Święta Niepodległości „Szkoła do Hymnu”, a także 

zainicjowało akcję „Żółty tydzień życzliwości” związaną 

z propagowaniem dobrych wartości.

Przedszkolaki odnoszą również liczne sukcesy 

w konkursach artystycznych organizowanych na terenie 

gminy i powiatu. 

W tym roku szkolnym, na wyróżnienie zasługuje fakt, iż 

reprezentacja przedszkola zdobyła najwyższe wyróżnienie 

Grand Prix w Dziecięcych Spotkaniach folklorystycznych 

„Bosa Nóżka” organizowanych przez Miejski Ośrodek 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Chrzanowie pod patronatem 

Marszałka Województwa Małopolskiego i Burmistrza 

Miasta Chrzanowa. Przedszkolaki zaprezentowały program artystyczny z wykorzystaniem ludowych piosenek, 

tańców, zabaw i wyliczanek dziecięcych pochodzących z naszego regionu.



UCIĄŻLIWOŚCI ZAPACHOWE ZE SKŁADOWISKA ODPADÓW W BALINIE
 

Co pół roku, zgodnie z ustaleniami, Rada Osiedla Kąty 

otrzymuje sprawozdanie z prac podjętych przez firmę ZGOK 

w celu wyeliminowania uciążliwości zapachowych. 

Członkowie rady wraz z zainteresowanymi mieszkańcami, 

po wstępnych ustaleniach, odwiedzają składowisko 

odpadów, aby na własne oczy przekonać się o prowadzo-

nych tam pracach. Informacja o każdej uciążliwości zapa-

chowej odczuwanej na naszym osiedlu jest przekazywana 

do kierownictwa ZGOK w Balinie celem wyjaśnienia przy-

czyn oraz ustalenia sposobu jej wyeliminowania'. 

W grudniu 2022 otrzymaliśmy kolejne sprawozdanie. 

DZIAŁANIA ANTYODOROWE W ZGOK

- Na składowisku utrzymywane są minimalne działki robocze (około 1200 m²), które są przykrywane ziemią po 

zakończonym dniu pracy;

- Na bieżąco rozbudowywany jest system aktywnego odgazowywania składowiska odpadów. Nowe studnie 

budowane są zgodnie z możliwościami technicznymi - po osiągnięciu wymaganych rzędnych wypełniają 

składowisko odpadów. System odgazowania jest monitorowany;

- Bariera antyodorowa przy placu dojrzewania działa od wiosny do jesieni 24 godziny na dobę (ewentualnie 

zdarzają się przerwy techniczne). Aktualnie jest już wyłączona z uwagi na mrozy;

- W roku 2019 wymieniono całe złoże biofiltra (około 1000 m³), które oczyszcza powietrze z kompostowni;

- Zakupiono membrany na pryzmy na placu dojrzewania – ich zadaniem jest zatrzymywanie odorów, 

a jednocześnie przepuszczanie czystego powietrza;

- Do frakcji podsitowej dozowany jest preparat OWS, który ma działać antyodorowo oraz przyspieszać proces 

kompostowania. Od jesieni 2022 roku rozpoczęliśmy dodawanie do frakcji organicznej odpadów komunalnych 

preparatu zawierającego bakterie mlekowe, które przyspieszają proces rozkładu materii organicznej;

- W 2019 roku przez pół roku wykonano badania obecności metanu na terenie składowiska oraz na terenie 

Gminy Chrzanów (Kąty, Balin). Badania zostały powtórzone w czerwcu 2022 roku i nie wykazały nieszczelności 

w warstwie zrekultywowanej składowiska;

- Współpraca Zarządu ZGOK, Związku Międzygminnego i Miasta Jaworzna doprowadziły do zmiany systemu 

zbiórki odpadów zielonych na terenie Gminy Jaworzno (od końca 2019 roku) oraz terenu Związku 

Międzygminnego (od stycznia 2020 roku) z workowego na pojemnikowy. Odpad jest kierowany bezpośrednio 

do kompostowni bez konieczności rozrywania worków ze zgnitymi odpadami, co przyczyniło się do 

wyeliminowania emitora.

DZIAŁANIA PLANOWANE I W REALIZACJI.

- Kontynuacja wszystkich powyższych działań;

- Zakup przerzucarki do dodatkowego napowietrzania pryzm stabilizatu i kompostu na placu dojrzewania. 

Przerzucarka została już zakupiona, jej dostawa nastąpi w I kwartale 2023 roku. Przerzucarka będzie 

wyposażona w zwijarkę, która automatycznie będzie przykrywała pryzmy membraną;

- Zakup rozdrabniacza do produkcji kompostu z odpadów zielonych – rozdrabniacz jest już w ZGOK, 

przesiewacz pojawi się w I kwartale 2023 roku.



DODATKOWE TECHNICZNE DZIAŁANIA ZGOK

- Zadaszenie boksów na odpady – zrealizowane w tym roku;

- Przebudowa kanalizacji – odwodnienie placu dojrzewania i boksów – dostosowanie do Najlepszych 

Dostępnych Technik – zrealizowane w tym roku;

- Odpylanie hali sortowni z filtrowaniem powietrza – zrealizowane w tym roku.

DZIAŁANIA SPOŁECZNE: GRANTY OD ZGOK NA OSIEDLOWE INICJATYWY

W ramach tegorocznych edycji programu grantowego 30 tys. zł. zostało przeznaczone na budowę boiska do 

koszykówki przy ulicy Pszczelnej na osiedlu Kąty. Środki zostały przekazane przez firmę Zakład Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o., którego większościowym udziałowcem jest ENERIS.

Tuż przed tegorocznym Dniem Dziecka zakończone zostały prace związane z wymianą ogrodzenia placu zabaw 

przy Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Chrzanowie. Ten projekt znalazł się w gronie zwycięzców 

ubiegłorocznej edycji programu grantowego wraz z dofinansowaniem do rewitalizacji „Doliny Trzech 

Stawów”. Wnioski zostały złożone przez radę osiedla Kąty.

„W ramach programu grantowego co roku chętnie wspieramy przedsięwzięcia łączące w sobie działania 

związane ze zdrowym trybem życia, ochroną środowiska i edukacją ekologiczną. Dofinansowujemy ciekawe i 

rozwojowe pomysły mieszkańców osiedla Kąty i Balina” - wyjaśnia Michał Bogacki, członek zarządu ZGOK.

Kolejna edycja naboru wniosków do programu grantowego została zaplanowana na pierwsze półrocze 2023 

roku. Na zebraniu Rady Osiedla Kąty, które odbyło się 1 grudnia 2022 roku, członkowie rady podjęli uchwałę w 

sprawie wniosków grantowych.

Odpowiednie wyposażenie placu zabaw, siłowni i boiska do koszykówki zagwarantuje komfortową zabawę. 

Nie chodzi tylko o sprzęt sportowy, ale także o inne aspekty, takie jak odpoczynek czy rekreacja. Dlatego w tym 

miejscu nie powinno zabraknąć altany, dającej schronienie i możliwość odpoczynku dla osób w każdym wieku. 

Chętnie posiedzą w niej opiekunowie dzieci oraz młodzież korzystająca z boiska do koszykówki czy siłowni.

Rada osiedla będzie wnioskować o:

 - budowę altany przy boisku do koszykówki;

 - wymianę jednej z bram wjazdowych przy Przedszkolu Samorządowym nr 1;

 - budowę kilku tablic informacyjno – opisowych.

Zachęcam mieszkańców do śledzenia na bieżąco fanpage'a ZGOK na portalu Facebook. Można go znaleźć 

pod adresem: www.facebook.com/ZGOKBalin



RADA OSIEDLA KĄTY W CHRZANOWIE

W dniu 1 XII 2022 roku odbyło się zebranie Rady Osiedla Kąty, w którym uczestniczyli zaproszeni goście: 

Burmistrz Miasta Chrzanowa pan Robert Maciaszek, dyrektor Wodociągów Chrzanowskich pan Szymon 

Wyrwik, obecny dzielnicowy osiedla Kąty st. sierż. Kamil Wajda oraz były dzielnicowy pan Stanisław 

Brzeźniak. Oprócz członków rady osiedla w zebraniu uczestniczyli mieszkańcy osiedla Kąty. Ze względu na 

przejście na emeryturę członkowie rady oraz mieszkańcy podziękowali byłemu dzielnicowemu za współpracę. 

Następnie nowy dzielnicowy zabrał głos w sprawie jego wizji współpracy z radą osiedla i mieszkańcami Kątów.

Dyrektor wodociągów chrzanowskich, pan Szymon Wyrwik, podsumował zakończoną inwestycję pn. 

„Przebudowa rurociągu w ulicy Brackiej” oraz przedstawił dalsze plany związane z inwestycjami na naszym 

osiedlu.

Pan Robert Maciaszek, Burmistrz Miasta Chrzanowa, odpowiadał na pytania mieszkańców dotyczące:

a. uciążliwości związanych z działalnością górniczą TAURON Wydobycie S.A. /wstrząsy/.Ostatnie wstrząsy 

powodują dużo niepokoju wśród mieszkańców. Sprawa jest aktualna, odbywają się spotkania burmistrza 

i radnych z przedstawicielami TAURONU. Bieżące informacje są zamieszczane na naszej stronie Rada Osiedla 

Kąty /facebook/ oraz na stronie Urzędu Miasta i Gminy Chrzanów

b. inwestycji dotyczących naszego osiedla oraz planów na przyszły rok 2023

c. zagrożenia ze strony zwierzyny łownej /dziki/

d. oszczędności związanych z wyłączeniem oświetlenia ulicznego.

Drastyczny wzrost cen energii elektrycznej to ogromny problem nie tylko dla gospodarstw domowych, ale także 

jednostek samorządu terytorialnego. Gminy z terenu powiatu chrzanowskiego podjęły wspólnie decyzję, by od 

1 grudnia br. wyłączyć nocą oświetlenie uliczne.Ostatecznie zadecydowano, by wyłączyć latarnie w gminach 

Chrzanów i Alwernia w godzinach od 00.00 do 4.00, a w gminach Babice, Libiąż i Trzebinia w godzinach od 

00.00 do 4.30. Proces przeprogramowania zegarów oświetlenia ulicznego rozpoczął się od 1 grudnia br. Tauron 

potrzebuje czasu, by przestawić zegary na wszystkich urządzeniach 

w poszczególnych gminach.

Apelowaliśmy, by nie wyłączać całkowicie oświetlenia ulicznego i pozostawić je na przykład przy ulicach 

graniczących z lasami, ale okazało się, że takiej możliwości nie ma, gdyż większość latarni to urządzenia 

starego typu. W planach jest przeprowadzenie inwentaryzacji i audytu energetycznego. Być może, uzyskamy 

szansę dofinansowania i wymiany oświetlenia na nowoczesne, energooszczędne oraz zamontujemy 

inteligentne systemy zarządzania, które pozwolą m. in. na wyłączanie niektórych latarń.

Do tej pory stawka za megawatogodzinę wynosiła w Chrzanowie 500 zł, obecnie stawki kształtują się na 

poziomie 2200-2300 zł. To aż 4,5 raz więcej. Oznacza to, że koszt oświetlenia ulicznego, który obecnie wynosi 

3 mln zł może wzrosnąć do aż 14 mln zł. Dlatego samorządowcy podjęli decyzję o konieczności ograniczenie 

czasu działania oświetlenia ulicznego.

  

Jak wcześniej pisałem, mamy nowego dzielnicowego. Jest nim st. sierż. Kamil Wajda nr tel. 606 083 017



PODSUMOWANIE FINANSOWE ROKU 2022 r.

- W ramach remontów cząstkowych uzupełniono ubytki w nawierzchni następujących ulic:

Pszczelna, Chełmońskiego, Spacerowa, Ligęzów, Polna, Leśna – koszt 33 002,87 brutto.

- Udrożniono komplety ściekowe na ulicach: Juliana Fałata, Artura Grottgera, Henryka Rodakowskiego, Leona 

Wyczółkowskiego, Władysława Podkowińskiego, Aleksandra Gierymskiego – łącznie 67 szt. 

za kwotę – 7 416,90 zł brutto.

- Wyczyszczono studzienki ściekowe i rewizyjne w ulicy Brackiej za kwotę 11 413,97 zł brutto

- Wykonywano prace związane z oznakowaniem drogowym za kwotę 11 500,00 zł brutto.

- W kolejnych miesiącach Referat Dróg będzie wykonywał prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg 

publicznych polegającym na uzupełnieniu ubytków w nawierzchni dróg oraz uzupełnieniu oznakowania 

drogowego.

- Następna inwestycja to budowa boiska do koszykówki na osiedlu Kąty w Chrzanowie, która zamknęła się 

w kwocie 170 211,10 zł (projekt, inspektor nadzoru, roboty budowlane).

- Budowa ścieżki rowerowej na osiedlu Kąty – Etap III –koszt 26 568,00 zł.

Wykonawca nie wywiązał się z realizacji przedmiotowej umowy do 31. 07. 2022 r. Niedotrzymanie 

powyższego terminu umowy skutkuje naliczeniem od dnia 01. 08. 2022 r. kary umownej zgodnie

 z § 8 ust.1 pkt.1 za każdy dzień zwłoki.

Wykonawca złożył wniosek o pozwolenie na budowę oraz dokonał koniecznych uzupełnień.

Przewidywany termin uzyskania pozwolenia na budowę to pierwsza połowa grudnia 2022 roku.

W ramach projektu budżetu na 2023 r. została przewidziana kwota w wysokości 200 000,00 zł na realizację 

robót budowlanych.

- Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym na przejściach dla pieszych w Rejonie Kraków 

(zadanie nr 2) – 49 500.00 zł. W dniu 21. 11. 2022 r. dokonano odbioru wykonanego dedykowanego 

doświetlenia przejścia dla pieszych na ulicy Śląskiej przy myjni.

- Budowa infrastruktury sportowo – rekreacyjnej na osiedlu Kąty w Chrzanowie – koszt 9 500 000,00 zł. 

W dniu 25. 10. 2022 r. dokonano odbioru częściowego robót budowlanych. 

Zaawansowanie prac oceniono na poziomie 50 %.

Przejście dla pieszych przy ulicy Śląskiej koło wjazdu na myjnię samochodową.



"BARBARA ŚWIĘTA O GÓRNIKACH PAMIĘTA"

 Górnicy bardzo często twierdzili, że „szychta” powinna być poprzedzona modlitwą do świętej Barbary, gdyż 

wtedy czują jej opiekę i nie obawiają się o wypadek.

Ponieważ górnicy pragnęli posiadać swoją Barbórkę nie tylko w kościele, ale bliżej miejsca pracy, właściciele kopalń 

umieszczali w cechowni obraz lub rzeźbę św. Barbary przed, którą górnicy modlili się przed zjazdem prosząc o bez-

pieczny wyjazd. Cechowania to miejsce, w którym sztygar przydzielał pracę górnikom przed zjazdem na dół. W sali 

umieszczano ołtarz z wizerunkiem świętej Barbary wykonany zazwyczaj z gipsu, drewna lub węgla. Mógł to być także 

obraz olejny z charakterystycznymi atrybutami: palmą męczeństwa, kielichem, koroną i wieżą w tle. 

Tak też było w Kopalni Rudy Cynku i Ołowiu „Matylda”, która znajdowała się na naszym osiedlu Kąty przy ulicy Śląskiej. 

Cechownia znajdowała się w pomieszczeniu, w którym obecnie jest sklep SEWERA.

 W cechowni znajdował się piękny obraz namalowany około 1882 roku przez nieznanego autora. Niestety 

kopalnia „Matylda” została w 1930 roku zatopiona, a obraz przeniesiony uroczyście do pobliskich kościołów parafial-

nych w Kościelcu, a potem w Balinie. Nie dane mu było wrócić do kopalni, dla której został namalowany. Od listopada 

1980 roku pod opieką NZSS „Solidarność” towarzyszył pracy górników w Kopalni Rud Cynku i Ołowiu

„Trzebionka” w Trzebini.

W dniu 04.12.2010 roku w związku z likwidacją kopalni obraz został przekazany do kościoła św. Apostołów Piotra 

i Pawła w Trzebini.

Św. Barbara towarzyszyła górnikom podczas wszystkich uroczystości również na sztandarach. Taki sztandar posiadała 

również kopalnia „Matylda”. Sztandar Bractwa Górników na Kątach z 1899 roku ma płat jedwabny 

z naszytymi barwnymi aplikacjami malowanymi farbami wodnymi. Z jednej strony przedstawia Matkę Boską,

 a z drugiej św. Barbarę. Po obu stronach płat zdobiony jest malowanym emblematem orła ze złocistymi ornamentami 

oraz napisem BRACTWO GÓRNIKÓW W KĄTACH 1899.

Sztandar znajdował się w Muzeum w Chrzanowie w bardzo złym stanie. W ramach zadania „ZACHOWAĆ I OCALIĆ. 

KONSERWACJA SZTANDARÓW ZE ZBIORÓW MUZEUM W CHRZANOWIE” dofinansowanego przez Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Gminę Chrzanów udało się w 2021 roku zakonserwować dwa sztandary, 

a mianowicie: 

Sztandar Bractwa Górników w Kątach oraz chorągiew kościelną znaną jako sztandar Józefa Patelskiego z Kwaczały 

z około 1846 roku. Gruntowne zabiegi konserwatorskie polegały na zabezpieczeniu płatów, uzupełnieniu ubytków 

w nich, renowacji znajdujących się na płatach malowideł, aplikacji oraz drzewców. Zadanie uwzględniało również pełną 

dokumentację zakonserwowanych obiektów, ich digitalizację oraz prezentację on-line prezentującą przebieg 

i efekty konserwacji, co wpisuje się w program zabezpieczenia i udostępniania dziedzictwa kulturowego szerokiemu 

gronu odbiorców.

Efekty prac renowacyjnych można oglądać na stronie internetowej Muzeum w Chrzanowie, fanpage’u Muzeum na 

Facebook’u. Są również prezentowane na wystawach czasowych Muzeum.


